
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P.zza Giovanni XXIII0 n.l cap. 98030
C.F.80004440832 P.I.005 14760834

TeLDir. 0942/721723 fox.0942-721015-

DETERMINA DIRIGENZIALE

REGISTRO GEN. N°j"£ DEL REGISTRO INT. N°2^~DEL

OGGETTO:LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO DEL
QUARTIERE PIETRISCIUTI.
-P.O.FERS 2007-13 linea di intervento 3.3.2.2-
-D.D.G. n.328 del 05.03.2013 -Ass.to Regionale del Turismo -Imp. finanziato € 393.656,10

Codice CUP: I76J12000040003 Codice CIG: 5306100C3A
II direttore Area Tecnica

-Vista la Determina Dirigenziale n.l 19 del 13.12.2013 con la quale è stata nominata la
commissione di gara, di cui due commissari nelle persone dell'Aw. Manno Aldo nato a Palermo il
28.05.1969 ed ivi residente in Via Arimondi n. 48 CF. MNN LDA 69E28 G273S, e ITng. Di
Cristina Giovanni nato a Bagheria (PA) il 28.07.1964 ed ivi residente in Via Papa Giovanni XXIII0

n. 2 CF. DCR GNN 64L28 A546C, per l'appalto dei lavori di Riqualificazione del centro storico del
quartiere Pietrisciuti;
-Vista la successiva Determina Dirigenziale n.37 del 06.03.2014 con la quale è stata nominata e
istituita la commissione di gara, per la verifica delle anomalie di una offerta, di cui sono stati
nominati commissari i Sig.ri Aw. Manno Aldo e Ing. Di Cristina Giovanni;
-Viste le rispettive fatture presentate, n.09/2014 del 28.03.2014 di € 1.903,20 presentata dall'Aw.
Manno Aldo e la n.09/2014 del 07.05.2014 di € 1.903,20 presentata dall'Ing. Di Cristina Giovanni;
-Considerato doversi procedere alla liquidazione delle rispettive fatture per le prestazioni rese dai
due commissari di gara;
-Viste le dichiarazioni di regolarità contributiva, in data 21.04.2015, rispettivamente da parte
dell'Aw. Manno Aldo e Ing. Di Cristina Giovanni;
-Visto il provvedimento Sindacale n 12 del 24.08.2014 con le quali sono state attribuite le funzioni
dirigenziali di cui all'art. 51 Legge n ° 142/90 e successive modifiche ed integrazioni.
-Visto il regolamento di contabilità comunale;
-VISTI i D.L. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTA la legge n.136/2010;
-VISTA la L.R. n. 16/2011;
-Viste le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;

DETERMINA
l)Di liquidare Je fatture n.09/2014 del 28.03.2014 di € 1.903,20 presentata dall'Aw. Manno Aldo
e la n.09/2014 del 07.05.2014 di € 1.903,20 presentata dall'Ing. Di Cristina Giovanni, per saldo
onorario quale commissari di gara relativa ai lavori "Riqualificazione del centro storico del
quartiere Pietrisciuti";
Lì 21.04.2015

I1R.U.P. , /^>^<\'
(Arch. Sebastiano Stazzi) F/UFRCIG\°-Ì\

iTECNICoL"]



FATTURA

Ing. Giovanni Di Cristina
Via Pasquale Calvi, 2/h ' •
90139 Palermo
C.F. DCRGNN64L28AS4SC
P.IVA 05409970823

N. 9/2014

SpetLle
COMUNE di FORZA D'AGRO1

Piazza Giovanni XXIII n. 1
98030 Forza D'Agro
C.F. 80004440832
P.IVA 00514760834

Oggetto:
Gara per l'appalto dei "Lavori di riqualificazione del centro storico de! quartiere Pietrisciuti ".
CIG : S306100C3A- CUP: I7SJ12000040003 Documento contabile finanziato a valere sul
Componente .Commissione dì gara • PO FERS 2007/2013
Nomina UREGA comunicazione prot7812.del 29-11-2013 • LINEA DI INTERVENTO 3.3.2.2
Det. Dirig. 119 del 13.12.2013 . Codice CUP. I76J12000040003
n 5 sedute - come da .verbali in atti ' Ammesso penl'intero importo € 393.656,10 j

D.D.G. n.328de!05.03.2013 !
'ILI

n
Calcolo compenso lordo delle prestazioni rese jp

A ~-"

B
C
D

- , . E ...

F
G

H

I

Prestazione

IL 5 sedute (art 13, comma 7 del
Decreto Presidenziale Sicilia n. 13 del
31.01.2012)

•Imponibile
CNPAJA
Totale (A+B)
IVA
Lordo (C-HD) '- " . • • • . -: .
Ritenuta d'acconto

Netto da percepire (E-F)
limborso spese kilometrico
non imponibile ai sensi art 15, comma

3 DPR 633/72)

Totale (G+H)

Pagamento

i

saldo

4%

22%

20%

U.M.

5

di A

diC
- . ' • • -

di A

Costo
unitario

in€

300,00

Importo in €

1.500,00

?
t.

' 1.500,00
60,00

1.560,00
343,20

•:. "1.903,20
300,00

1.603,20
0,00

1.603,20

Palermo, li 7 maggio 2014

IVA ad esigibilità differita
(art. 6 -c.5- DPR 633/1972)

Firma per quietanza

Coordinate Bancarie
Banca
IBAN -
BIG

Titolare: Di Cristina Giovanni
MEDTOLANUM

ITS8 F030 6234 2100 0000 0510 698
MEDBITMMXXX



A L D O M A N N O
A V VO C A'T O

Via dei Nebrodi n.44
90144- Palermo

P.I. 04692640826

Palermo, li 28 marzo 2014.'" Parcella n.09./2014

Per Comune di Forza D'Agro - cod. fise. 80004440832 - P. I. 00514760834
Piazza Giovanni XXHE n. 1
98030"- Forza D'Agro

Oggetto: compensi per attività espletata quale Componente della

Commissione di Gara d'Appalto dei "Lavori di rioudlificazione del centro

storico del quartiere Pietrisduti - P:O. FERS 2007-13 linea di intervento

3.3.2.2°.

.Determinazione spettanze ai sensi dell'art.13 co, 7 Decreto Presidente
Regione Sicilia 31/1/2012 n. 13. *

Compensi n.5 sedute di gara
• (euro 300,00 a seduta)
C.p.a. (4%)
Lv.a, (22% su 1.560,00)

1.500,00
60,00

343,20

Sommano
Pdtenuta d'acconto (20% su 1.500,00)

Netto corrispondere

Ai fini della effettuazione del suddetto pagamento si
indica quale e/e bancario dedicato quello intestato allo
scrivente e di cui alle coordinate bancarie che seguono:

Coord. IBAN : IT98R03069046020502713S0114

. € 1.903,20
• - € 300,00

€ 1.603,20

Documento contabile finanziato a valere sul
PO FERS 2007/2013
LINEA DI INTERVENTO 3.3.2.2
Codice CUP. I76J12000040003
Ammesso per l'intero impqrtq;€393.656,10
D.D.G. n.328 del Q5.Q3.2&& G~

•


